Ordenanza Nu
1/2

0
o]l

] S

COANTID A R
) \/L/U uﬂu“ ﬁpi

LOEL CRICINAL
‘.MI" RING A

efa Dpto. de Adm Reg y Archi, .

MBrusinahdac de | gk

Concejo Deliberante
de [a Ciudad de Ushuaia

262/2010

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD OF USHUAIA

SANCIONA CON FUERZ,A DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 272/2015,
de fecha 12 de marzo de 2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo
Deliberante el Convenio de Cesién de Uso, registrado bajo el N° 9000, celebrado entre
la Municipalidad de Ushuaia y la Asociacion Cultural, Social y Deportiva Club "El
Palomar".

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacién. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° k835

SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESION ORDINARIA DE FECHA
<L Ny

08/07/2015.-—

co

~

ic. NOELIABUTT .
Secretaria *
Concejo Deliberante

pd

™

; s i ‘,’”\ ‘ il A r \;’ "; e N A
ton o , g X . " |
Mancy\Pa 'ri@@&é £ /
Responsal) cordingicif
! y pacho\
kmn CEIO DEMBERARTE Ui pare

DLTyDG-sLyT o T



Ordenanzgll artida céréﬁ,l g%nllzgobur

2/2

Republica Argentina

Municipalidad de Ushuaia Vo 201 54 /\nm (Ilpl Jaggntenario del Congreso de los Pueblos Libres™

USHUAIA, 10 ABD 200

VISTO el expediente N° CD-6319-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en segunda lectura en sesion
ordinaria del dia 08/07/2015, por medio de la cual se aprueba ad referéndum del
Concejo Deliberante el Convenio de Cesion de Uso N° 9000, celebrado entre la
Municipalidad de Ushuaia y la Asociacién Cultural, Social y Deportiva Club “El Palomar”.

Que ha tomado intervenciéon el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 186 12015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a

las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Orgéanica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° k8 95 , Sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesion ordinaria
del dia 08/07/2015, por medio de la cual se aprueba ad referéndum del Concejo
Deliberante el Convenio de Cesion de Uso N° 9000, celebrado entre Ia Municipalidad de
Ushuaia y la Asociacion Cultural, Social y Deportiva Club “El Palomar”. Ello, en virtud de
lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 196 /2015.-

am.

UBINOS
{ e)c;élano de Gobiemo
\ x-,(/ruupalldad de Ushuat

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur. son v seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

